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OFICINA DE LA SUPERINTENDENTE 

Jill A. Davis Superintendente-Directora jdavis@gltech.org 978-441-4800 
Michael Barton Superintendente Asistente /Director mbarton@gltech.org 978-441-4807 

https://www.gltech.org/mainoffice DIRECCIÓN ESCOLAR 
(Asistencia, Disciplina, & Transportación / 978-441-4420 or 4418) 

Jamie Costa Subdirector Senior jcosta@gltech.org 978-441-4416 
Nicholas Beauchamp Subdirector nbeauchamp@gltech.org 978-441-4412 
Jennifer Santiago Subdirectora jsantiago@gltech.org 978-441-4415 
Ron Vercellone Decano de estudiantes rvercellone@gltech.org 978-441-4414 
Aida Soriano-Matias Consejera de adaptación escolar asoriano@gltech.org 978-441-4425 
Sgto. Charles Melanson Oficial de recursos escolares cmelanson@gltech.org 978-441-4950 
Of. Matt Koziol Oficial de recursos escolares mkoziol@gltech.org 978-441-4880 

MANUAL ESTUDIANTIL 
Atletismo / Clubes / Actividades p. 97-102 Celulares p. 31-32 
Política y procedimientos de asistencia p. 11-16 Código de vestimenta p. 32-33 
Acoso / hostigamiento / ciberacoso p. 25-30 Disciplina progresiva p. 56-68 
Basado en el sexo p. 42-51 Protocolos de seguridad escolar p. 78-80 
Caught Doing Good p. 31 

https://www.gltech.org/counseling SERVICIOS DE ASESORAMIENTO ESCOLAR 
(Planificación académica, profesional y postsecundaria / Intervención y recursos en crisis) 

Tracy Encarnacao Director de Consejería Escolar y Servicios de Salud tencarnacao@gltech.org 978-441-4955 

https://www.gltech.org/specialeducation OFICINA DE EDUCACIÓN ESPECIAL 
(Clases de inclusión, apoyo a las habilidades de estudio y servicios relacionados) 

Alison Rihani Director of Special Education arihani@gltech.org 978-441-4850 

https://www.gltech.org/admissions OFICINA DE ADMISIÓN 
(Solicitud, registro en línea, etc.) 

Lisa Martinez Directora de Tecnología, Inscripción e Información admissions@gltech.org 978-441-4948 

https://www.gltech.org/athletics ATLETISMO Y ACTIVIDADES ESTUDIANTILES 
(GLTHS ofrece 25 programas deportivos y más de 20 actividades y clubes para estudiantes. 

El transporte tardío se proporciona sin cargo.) 
Mark White Director Atlético / Jefe de Ed. Física mwhite@gltech.org 978-441-4499 

Sitio web de atletismo https://www.gltech.org/athletics 
Sharon Cornellier Asesora de Actividades Estudiantiles scornellier@gltech.org 978-441-4417 

Sitio web de actividades estudiantiles https://www.gltech.org/studentactivities 
Autobuses 
adicionales 

Actividades/Ayuda con la tarea (3:00 
p.m.) 

Primera corrida deportes 
(Variable) 

Segunda corrida 
deportes (Variable) 
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https://www.gltech.org/library CENTRO DE MEDIOS Y BIBLIOTECA Twitter: @GLTechLibrary 
(Lunes – Viernes / 7:00 a.m. – 3:00 p.m.) 

Kristin T.J. Foti Directora de medios y Capacitación Profesional kfoti@gltech.org 978-441-4975 

COMUNICACIÓN Y ACTUALIZACIÓN 
Portal Familiar Aspen Seguimiento del desempeño, las calificaciones, la asistencia y las tareas de clase de su hijo(a) a través del portal de 

Aspen. Solicite información adicional vía: parents@gltech.org 

GLTHS App 
Descarga gratuita en teléfonos inteligentes u otros dispositivos en App Store y Google Play Store. Una excelente 
manera de mantenerse al tanto con notificaciones enviadas a su teléfono, incluidos días de nieve, aperturas 
retrasadas y más.. 

Sitio Web 
www.gltech.org 
¡Todo lo relacionado con GLTHS! Calendario de eventos, información de contacto del personal, próximas actividades, 
enlace del grupo de padres GL, información deportiva, horarios deportivos y más. 

Medios Sociales Visita nuestras nuevas cuentas de redes sociales: www.gltech.org/social 

Organización de Padres de GLTech   

El Consejo Asesor de Padres de Greater Lowell invita a todos los padres a unirse a nuestra organización de padres y a 
tomar un papel activo para hacer que GLTPO sea un éxito tremendo. Las reuniones se llevan a cabo una vez al mes de 
septiembre a junio. Visita: www.gltpo.org. Para obtener más información, envíe un correo electrónico: 
parentgroup@gltech.org 

Consejo Asesor de Padres de 
Educación Especial 

Los padres/tutores de estudiantes de educación especial se reúnen mensualmente para discutir inquietudes sobre la 
programación y cuestiones relacionadas con diversas discapacidades.  Para obtener más información, llame al 
Departamento de Educación Especial. @ 978-441-4853. 

Consejo Asesor de Padres de 
Estudiantes de Inglés 

Los padres/tutores de estudiantes EL se reúnen trimestralmente para discutir inquietudes y problemas de 
programación relacionados con el programa ELE.  Para obtener más información, llame al Departamento de Educación 
del Idioma Inglés al 978-441-5360. 

Centro de recursos para las 
Familias 
Vestíbulo principal GLTHS 

Enlaces familiares 
Youssef Benghziouil (Árabe y Francés)            978 441-6729   ybenghziouil@gltech.org 
Ricardo Colunga (Español y Portugués) 978 441-5361        rcolunga@gltech.org 
Pheap Cortissoz      (Jemer) 978-441-4801      pcortissoz@gltech.org 

FECHAS IMPORTANTES 
DÍA FECHA HORA 

Programa de Enriquecimiento de 
Verano 

Lunes - Viernes Julio 7 – 25, 2025 8:00 am – 12:00 pm 

Dia de Bienvenida Alumnos de 
Nuevo Ingreso 

Martes (A-L) y Miércoles (M-Z) Agosto 19 y 20, 2025 8:00 am – 12:30 pm 

Primer Dia de Escuela Miércoles Agosto 27, 2025 
Noche de Regreso a Clases Jueves Octubre 2, 2025 6:00 pm – 8:00 pm 

https://www.gltech.org/foodservices SERVICIOS DE ALIMENTOS

(Servicio en línea para prepagar la cuenta de comidas del estudiante :  www.myschoolbucks.com 
Debbie Petruzzella Director de servicios alimenticios dpetruzzella@gltech.org 978-441-4915 
Elizabeth Partridge Servicios alimenticios epartridge@gltech.org 978-441-4917 
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